PHÒNG GDĐT TX BẾN CÁT

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

Số: 85/TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập –Tự Do- Hạnh Phúc

Mỹ Phước, ngày 15 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp, trực tuyến

từ ngày 20/12/2021 đối với học sinh khối 8,9

Căn cứ Công văn số 1913 /SGDĐT-GDTrHTX, ngày 29 tháng 10 năm 2021

về việc triển khai công tác và các quy định về phòng chống dịch COVID-19 tại các

cơ sở giáo dục trong thời gian tổ chức dạy học trực tiếp.

Căn cứ kết quả họp giao ban giữa Lãnh đạo Phòng GDĐT thị xã Bến Cát với

Hiệu trưởng các trường THCS trong thị xã ngày 15/12/2021;

Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn xin thông báo đến toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên (CBGVNV) toàn trường, các bậc Cha mẹ học sinh và học sinh

như sau:

1. Tình hình tiêm vacxxin của giáo viên và học sinh toàn trường.

 + Đối với cán bộ, giáo viên và nhân viên toàn trường đã tiêm vacxin mũi 2

đạt 99%.

+ Đối với học sinh khối 8,9:

Khối Sĩ số Chưa tiêm 2 mũi 1 mũi

8 482 5 417 52

9 338 13 309 16

Tổng 820 18 726 68

2. Tổ chức hoạt động dạy học kể từ ngày 20/12/2021:

- Đối với Khối 8,9:

+ Học sinh học tập trực tiếp tại trường với 09 môn (Toán, Vật lý, Hóa, Sinh,

Ngữ văn, Lịch Sử, Địa lý, GDCD, Tin học, Công nghệ và tiếng Anh).

+ Tiếp tục học trực tuyến các môn còn lại (các môn năng kiếu: Thể dục, Âm

nhạc và Mỹ thuật).

Lưu ý: Đối với những học sinh đang bị bệnh (F0), có biểu hiện ho, sốt… (học

sinh sẽ gửi đơn xin nghỉ và minh chứng kèm theo cho GVCN khối 8,9), nhà trường sẽ

xem xét giải quyết cho các em tham gia học trực tuyến các môn trên qua ứng dụng

MS Teams được kết nối tại các phòng học (địa chỉ phòng học sẽ gửi đến học sinh qua

GVCN khối 8,9).

- Đối với Khối 6,7: Vẫn học trực tuyến cho đến khi có thông báo mới.

3. Về việc test nhanh cho CBGVNV và học sinh khối 8,9 trước khi đi học

trực tiếp:

 Toàn thể CBGVNV và học sinh (khối 8,9) phải tham gia test nhanh kháng

nguyên COVID-19 tại trường vào ngày chủ nhật 19/12/2021 (lịch chia ca cụ thể sẽ

thông báo sau).

 CBGVNV và học sinh (khối 8,9) phải có Giấy xác nhận test ÂM TÍNH mới

được tham gia giảng dạy và học tập trực tiếp tại trường từ ngày 20/12/2021.

 Ngày thứ hai, ngày 20/12/2021 học sinh trình giấy xác nhận test ÂM TÍNH

(do trường cấp) mới được vào cổng.

Trên đây là Thông báo về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp, trực tuyến

kể từ ngày 20/12/2021 của Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn. Rất mong

các bậc cha mẹ học sinh, toàn thể CBGVNV nhà trường thực hiện tốt các yêu cầu

như thông báo./.

Nơi nhâṇ:
- Phòng GDĐT Bến Cát “báo cáo”;
- UBND phường Mỹ Phước ”báo cáo”;
- Toàn thể CBGVNV của trường;
- Email công vụ toàn trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký và đóng dấu)

     Trần Lê Thân Minh Tuệ